АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2020

              г. Енисейск                                         № 254-п

О комиссии по обеспечению подготовки объектов
жилищно-коммунального хозяйства Енисейского
района к работе в зимних условиях 2020-2021 года
В целях координации работ по подготовке инженерных систем жилищно-коммунальной отрасли района, эффективности использования топливно-энергетических ресурсов, обеспечения соблюдения нормативно-технических требований эксплуатации жилищного фонда и режимов функционирования инженерных систем в зимних условиях 2020-2021 года,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по обеспечению подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района к работе в зимних условиях  2020-2021 года.

2. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района к работе в зимних условиях  2020-2021 года (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по обеспечению подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района к работе в зимних условиях  2020-2021 года (приложение № 2).

4. Признать утратившим силу постановление администрации Енисейского района от 29.03.2019 № 217-п «О комиссии по обеспечению подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района к работе в зимних условиях 2019-2020 года».

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                   А.В. Кулешов
Приложение № 1
к постановлению
администрации района

от  30.03.2020  №  254-п
СОСТАВ
комиссии по обеспечению подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района к работе в зимних условиях 2020-2021 года.

Губанов Александр Юрьевич        - первый заместитель главы

                                                           района, председатель комиссии;

Яричина Инна Иосифовна             - начальник МКУ «Служба заказа
                                                           Енисейского района», заместитель

                                                           председателя комиссии;
Грохольский Евгений

Брониславович                                 - заместитель начальника МКУ «Служба
                                                           заказа Енисейского района»,
                                                           секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Козулина Светлана Викторовна   – руководитель МКУ

                                                           «Центр имущественных отношений

                                                            Енисейского  района»;
Бурдеев Владимир Валентинович - руководитель МКУ «Управление по ГО,

                                                           ЧС и безопасности Енисейского района»;

Панова Ирина Александровна       - начальник отдела по вопросам транспорта,

                                                            связи и природопользования;

Погодаев Владимир Алексеевич    - генеральный директор
                                                           ООО «Енисейэнергоком»
                                                            (по согласованию).
Приложение № 2
к постановлению администрации

Енисейского района

от  30.03.2020  №  254-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обеспечению подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района к работе в зимних условиях 2020-2021 года.

1. Комиссия по обеспечению подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района к работе в зимних условиях 2020-2021 года (далее по тексту – Комиссия) создается в целях обеспечения сроков и качества выполнения работ при проведении мероприятий по подготовке к зиме жилищного фонда, теплоисточников, систем инженерного обеспечения жилищно-коммунального хозяйства района.

2. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя и членов Комиссии и утверждается постановлением Главы района.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

4. Основными задачами Комиссии является обеспечение:
4.1. координации работ за ходом капитального ремонта и подготовки объектов инженерного обеспечения района к отопительному сезону;

4.2. подготовки жилищного фонда и внутридомовых систем инженерного обеспечения, восстановления теплового контура зданий;

4.3. создания запасов топлива и аварийного запаса материалов и оборудования.
5. Комиссия в соответствии с возложенными на неё задачами:

5.1. заслушивает на своих заседаниях информацию должностных лиц по вопросам, входящим в её компетенцию;

5.2. определяет необходимость дополнительного финансирования мероприятий по подготовке к зиме жилищного фонда, объектов и сетей инженерного обеспечения района и готовит предложения по источникам дополнительного финансирования.

6. Решения Комиссии оформляются протоколами, утверждаемыми председателем Комиссии с последующим контролем за их исполнением.